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Delegacji z cieszyńskiego i wiślańskiego oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego nie
zabrakło na tradycyjnym grudniowym spotkaniu Klubu Nauczycieli Emerytów przy
Towarzystwie Nauczycieli Polskich w Republice Czeskiej.

Spotkanie, jakie zorganizowano 10 grudnia w KASS „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie uświetniły występy
uzdolnionych artystycznie uczniów. Zaprezentowali się mali muzycy z Podstawowej Szkoły Artystycznej im. Pawła
Kalety w Czeskim Cieszynie, później natomiast zespól flecistów „Skowronki” działający w polskiej szkole
podstawowej w Czeskim Cieszynie. Nauczyciele, którzy całe swe życie związani byli z dziećmi byli zachwyceni mogąc
podziwiać popisy zdolnych uczniów. Nie zabrakło przedświątecznych życzeń i przemówień zaproszonych gości,
m.in. prezesa Polskiego Związku Kulturalno Oświatowego w Republice Czeskiej Jana Ryłki.

Jadwiga Lincer, prezes cieszyńskiego Oddziału ZNP podkreślała, że współpraca czy choćby wspólne spotkania,
wymiana doświadczeń nauczycieli z obu brzegów Olzy są ważne, potrzebne, a także po prostu miłe. Warto
podkreślić, że mijający rok dla Klubu Nauczycieli Emerytów jest rokiem jubileuszowym. Organizacja obchodzi
bowiem swe 80-lecie. Historia Towarzystwie Nauczycieli Polskich w Republice Czeskiej jest tak długa, jak historia tzw
Zaolzia, które zamieszkałe przez polskojęzyczną ludność po 1920 roku znalazło się w granicach państwa wówczas
Czechosłowackiego. TNP powstało w 1921 roku. Później jednak na 40 lat musiało zawiesić swą działalność, którą
polscy nauczyciele reaktywowali gdy tylko nastała ku temu możliwość, w roku 1990. W 1995 roku dzięki pomocy
TNP powołano do życia Polskie Centrum Pedagogiczne w RC. Natomiast historia Klubu Nauczycieli Emerytów przy
TNP sięga roku 1935 r. kiedy piętnastu nauczycieli emerytów spotkało się w hotelu Polonia w Cz. Cieszynie i założyło
Kółko Emerytowanych Nauczycieli Polskich. Od 1965 roku Kółko to działało przy Polskim Związku Kulturalno
Oświatowym w Republice Czeskiej, a w 1997 roku Klub Nauczycieli Emerytów stał się sekcją Towarzystwa
Nauczycieli Polskich.
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